平成 18 年 10 月 27 日

各      位

会 社 名 株式会社ネットプライス

代表者名 代表取締役社長 佐藤 輝英

（コード番号 ３３２８ 東証マザーズ）

執 行 役 員
問合せ先

経営管理室長
中村 浩二

（TEL．０３－５７３９－３３５０）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社グループのインターネット上でのコマース事

業における、既存事業の成長の加速化、グループ企業間でのシナジーの増大、そして新規事

業の開発および投資育成を行うことを目的とした、当社全額出資による株式会社ネットプラ

イスインキュベーションを設立することを決定いたしましたので、下記の通りお知らせいた

します。

記

１．子会社設立の理由

当社は、急成長を続けるインターネット上でのコマース市場において、自社および提携企

業が運営するモバイル・ＷＥＢ・雑誌・テレビ・ラジオなどの有力メディアを連動させた通

信販売事業（ギャザリング事業など）を展開しております。あわせて最近では、オークショ

ン事業、ドロップシッピング事業など、インターネットを活用した新たなコマース事業の領

域への参入も積極的に進めております。

この度、当社では、株式会社ネットプライスインキュベーションを設立することで、ギャ

ザリング事業を中心とした既存事業の成長の加速化、各種新規コマース事業を含めたグルー

プ内における事業間のシナジーの増大、そして大きく変動するインターネット市場における

新たな事業機会の創造を目的とした新規事業の開発および投資育成に注力し、企業価値の拡

大を目指してまいります。

２．子会社の概要

(１)商 号    株式会社 ネットプライスインキュベーション

(２)代 表 者           代表取締役社長 佐藤 輝英

(３)所 在 地           東京都渋谷区恵比寿一丁目 18 番 18 号

(４)設 立 年 月 日           平成 18 年 11 月１日（予定）

(５)主な事業の内容 インターネット上のコマース市場における、新規事業の企

画・開発、投資などのインキュベーション事業

(６)決 算 期    ９月

(７)役 職 員 数    ８名

 うち当社代表取締役社長 佐藤輝英 及び 執行役員兼経営管

理本部長 中村浩二、社長室長 伊藤直が同社取締役を、当社

取締役新宮浩が同社監査役を兼務いたします。

(８)主 な 事 業 所            東京都渋谷区恵比寿一丁目 18 番 18 号

(９)資 本 の 額    １億円

(10)発行株式総数    2,000 株

(11)株主構成及び所有割合 株式会社ネットプライス 100％

３．日程

(１)取締役会決議日    平成 18 年 10 月 27 日(金曜日)

(２)設 立 年 月 日      平成 18 年 11 月１日(水曜日) （予定）

４．業績に与える影響

株式会社ネットプライスインキュベーションは、当社今期第１四半期より当社の連結対

象となる見込みでありますが、当社の連結業績に与える影響は軽微であると予想されます。

以  上